ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2020

V/v điều chỉnh cục bộ quy

hoạch và chấp thuận chủ

trương lập quy hoạch chi tiết

một số vị trí thuộc quy hoạch

chung đô thị Yên Lâm, huyện

Yên Định đến năm 2030.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Yên Định.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 7747/SXD-QH ngày 09/12/2020 của

Sở Xây dựng về việc làm rõ một số nội dung về việc đề nghị điều chỉnh cục bộ

quy hoạch và chấp thuận chủ trương lập, phê duyệt quy hoạch chi tiết đối với

03 vị trí thuộc quy hoạch chung đô thị Yên Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh

Hóa đến năm 2030 (kèm theo Báo cáo số 435/BC-UBND ngày 27/11/2020 của

UBND huyện Yên Định). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng, thống nhất chủ trương điều

chỉnh cục bộ Quy hoạch chung đô thị Yên Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh

Hóa đến năm 2030 để điều chỉnh khu vực Đồng Khắc, thôn Đông Sơn (diện

tích 3.722 m2), khu vực Gò Sổ, thôn Diệu Sơn (diện tích 9.621 m2), khu vực

Đồng Than, thôn Cao Khánh (diện tích 4.420 m2) thành đất ở nhằm giải quyết

nhu cầu sử dụng đất ở để tái định cư cho các hộ dân bị ảnh hưởng bởi các dự

án đang được đầu tư xây dựng trong quá trình đô thị hóa tại khu vực.

2. Giao UBND huyện Yên Định tổ chức lập, phê duyệt quy hoạch chi

tiết tỷ lệ 1/500 tại các vị trí nêu trên; đồng thời cập nhật chức năng sử dụng

đất vào đồ án Điều chỉnh, mở rộng quy hoạch chung đô thị Yên Lâm hiện

đang thực hiện, trình duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Lưu: VT, CN.
H10(2020).CT DCQH DT Yen Lam

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-13T17:34:13+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-14T08:56:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-14T08:56:30+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-12-14T10:17:36+0700